
 

 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

    

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
          МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

  V СОЗЫВА 

 

 РЕШЕНИЕ  

 

          от 18 декабря 2018 года                                                                                        № 64 

 

 

«О внесении изменений в бюджет  

Муниципального образования поселок Стрельна на 2019 год» 

 

    В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в 

Муниципальном образовании поселок Стрельна, Законом Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-

Петербурга на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (приложение 11) 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

1. Статью 2  Решения Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна «О 

бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 2019 год» от 27 ноября 2018 г. № 63 

изложить в следующей редакции: 

 Утвердить бюджет Муниципального образования поселок Стрельна на 2019 год: 

-по доходам в сумме — 87200,2 тыс.руб.; 

-по расходам в сумме — 106691,3 тыс.руб.; 

-дефицит бюджета — 19491,1 тыс.руб. 

2. Статью 6  Решения Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна «О 

бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 2019 год» от 27 ноября 2018 г. № 63 

изложить в следующей редакции: 

   Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) 

предоставляемых другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в очередном 

финансовом году, в сумме 25794,0 тыс.руб., в том числе: 

-прочие дотации местному бюджету в сумме — 213,4 тыс.руб.; 

-субвенции местному бюджету в сумме — 25580,6 тыс.руб. 

3. Внести изменения  в Приложение № 1 к  Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 

2019 год» от 27 ноября 2018 г. № 63 (Приложение № 1 к настоящему Решению). 

ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА  

Специальный выпуск №15 от 21 декабря 2018 г. 

ВЕСТИ 
СТРЕЛЬНЫ 

  



 

 

2 
 

4. Внести изменения  в Приложение № 2 к  Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 

2019 год» от 27 ноября 2018 г. № 63 (Приложение № 2 к настоящему Решению). 

5. Внести изменения  в Приложение № 3 к  Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 

2019 год» от 27 ноября 2018 г. № 63 (Приложение № 3 к настоящему Решению). 

6. Внести изменения  в Приложение № 4 к  Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 

2019 год» от 27 ноября 2018 г. № 63 (Приложение № 4 к настоящему Решению). 

7. Внести изменения  в Приложение № 5 к  Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 2019 

год» от 27 ноября 2018 г. № 63 (Приложение № 5 к настоящему Решению). 

8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  председателя бюджетно-

финансовой комиссии Суботу В.М. 

9. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2019 года и подлежит официальному 

опубликованию в газете «Вести Стрельны». 

 

 

Глава Муниципального образования,  

          исполняющий полномочия 

          председателя Муниципального Совета     В.Н. Беленков  

      

 

                                                                                                      Приложение № 1 

к Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна "О внесении изменений в бюджет 

Муниципального образования поселок Стрельна на 2019 год"  

от  18 декабря 2018 г.  № 64 

 
 Изменения в доходах бюджета Муниципального образования  

поселок Стрельна на 2019 год 
 

Код Наименование источника доходов 

 

Сумма на 

2019 год 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 213,4 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

213,4 

000  2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

213,4 

000  2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 213,4 

985  2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

213,4 

000  2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  

0 

000  2 02 30024 00 0000 150  Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

 

0 

985  2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

0 

985   2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 

государственных полномочий Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству 

0 



 

 

3 
 

985   2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт-Петербурга по 

определению должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, и 

составлению протоколов об административных 

правонарушениях 

0 

985   2 02 30024 03 0300 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению уборки и санитарной очистки 

территорий 

0 

000   2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

0 

985   2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

0 

985   2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье 

0 

985   2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

0 

 Итого: 213,4 

   

             

       Приложение № 2 

к Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна "О внесении изменений в бюджет 

Муниципального образования поселок Стрельна на 2019 год"  

от  18 декабря 2018 г.  № 64 

 

 
 Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 2019 год 

 

      Сумма на 

Номер Наименование Код раз- Код Код 2019 год 

    Код   

   под- статьи рас-  

   раз-  ходов  

   дела    

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК 

СТРЕЛЬНА 

985    213,4 

 Национальная экономика 985 0400   213,4 

2.6. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 985 0409   213,4 

2.6.1. Текущий ремонт и содержание дорог, 

расположенных в пределах границ 

муниципального образования 

985 0409 31500 00111  213,4 

2.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0409 31500 00111 200 213,4 

 Итого:     213,4 

 

 

     



 

 

4 
 

 

 

                                                                                                      Приложение № 3 

к Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна "О внесении изменений в  бюджет 

Муниципального образования поселок Стрельна на 2019 год"  

       от  18 декабря 2018 г.  № 64 

 
 Изменения в Бюджетных ассигнованиях по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации  расходов бюджета 

Муниципального образования поселок Стрельна на 2019 год 

 

  Код Код Код Сумма на 

Номер Наименование раз- целевой вида 2019 год 

  дела, статьи расходов  

  подраздел

а 

   

2. Национальная экономика 0400   213,4 

2.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   213,4 

2.2.1. Текущий ремонт и содержание дорог, 

расположенных в пределах границ 

муниципального образования 

0409 31500 00111  213,4 

2.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 31500 00111 200 213,4 

 Итого:    213,4 

 

         

 

Приложение № 4 

к Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна "О внесении изменений в  бюджет 

Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год"  

       от  18 декабря 2018 г.  № 64 

 
Изменения в источниках финансирования дефицита бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 2019 год 

 

Код Наименование источника доходов 

 

Сумма на2019 год, 

тыс.руб. 

 

000    01 00 0000 00 0000 000  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

19491,1 

000    01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

19491,1 

985   01 05 0201 03 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга 

 

-87200,2 

985    01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга 

106691,3 

 Итого:  

 

19491,1 

        

 

         

 

 

 

 

  

  



 

 

5 
 

Приложение № 5 

к Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования пос. Стрельна "О бюджете Муниципального 

образования пос. Стрельна на 2019 год"  

         от 18 декабря 2018г.  № 64 
  

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета 

Муниципального образования поселок Стрельна на 2019 год, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета 

 

Код главного 

администратора доходов, 

вид (подвид) доходов 

бюджета 

 

Наименование 

182 Управление Федеральной налоговой службы по Санкт-Петербургу 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов 

1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый 

в бюджеты городов федерального значения 

1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 

использованием платежных карт 

806 Государственная административно-техническая инспекция 

1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 

главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-

Петербурге» 

807 Государственная жилищная инспекция 

1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 

главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-

Петербурге» 

830 Комитет имущественных отношений 

1 11 05011 02 0100 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных 

участков, за исключением земельных участков, предоставленных на инвестиционных условиях 

859 Администрация Петродворцового района Санкт-Петербурга 

1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 

главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-

Петербурге» 

 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской 

деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга 

1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего 

пользования местного значения  и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-

Петербурга 

985 Местная администрация Муниципального образования поселок Стрельна 

1 13 01993 03 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг  получателями средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения  

1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга 



 

 

6 
 

1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки (штрафа, 

пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий гражданско-правовой 

сделки 

1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения  

2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения  на выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения   

2 02 02999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  

2 02 30024 03 0000  150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях 

2 02 30024 03 0300 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и 

осуществлению уборки и санитарной очистки территорий 

2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 

2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий 

Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения приемным родителям 

 

 



 

 

7 
 

 

 

 

    

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
          МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

  V СОЗЫВА 

 

 РЕШЕНИЕ  

 

  от  18 декабря  2018 года                                                                                               № 65 

 

 

«О внесении изменений в бюджет  

Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год» 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в 

Муниципальном образовании поселок Стрельна 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

1.Статью 5  Решения Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна «О 

бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год» от 30 ноября 2017 г. № 80, с 

внесенными изменениями Решением МС МО пос.Стрельна от 13.02.2018г. № 02, от 01.03.2018 г. № 04, 

от 15.05.2018г. №23, от 07.08.2018 г. № 41, от 14.08.2018 г. № 43, от 02.10.2018 г. № 45, от 06.11.2018 г. 

№ 59, от 27.11.2018 № 61 изложить в следующей редакции: 

 Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств, в сумме 2813,8 тыс.руб. 

2.Внести изменения  в Приложение № 2 к  Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год» 

от 30 ноября 2017 г. № 80, с внесенными изменениями Решением МС МО пос.Стрельна от 13.02.2018г. 

№ 02, от 01.03.2018 г. № 04, от 15.05.2018г. №23, от 07.08.2018 г. № 41, от 14.08.2018 г. № 43, от 02.10.2018 

г. № 45, от 06.11.2018 г. № 59,  от 27.11.2018 № 61 (Приложение № 1 к настоящему Решению). 

3.Внести изменения  в Приложение № 3 к  Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год» 

от 30 ноября 2017 г. № 80,  с внесенными изменениями Решением МС МО пос.Стрельна от 13.02.2018г. 

№ 02,от 01.03.2018 г. № 04, от 15.05.2018г. №23, от 07.08.2018 г. № 41, от 14.08.2018 г. № 43, от 02.10.2018 

г. № 45, от 06.11.2018 г. № 59, от 27.11.2018 № 61  (Приложение № 3 к настоящему Решению). 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  председателя бюджетно-финансовой 

комиссии Суботу В.М. 

5.Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования). 

 

 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета     В.Н. Беленков 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

8 
 

        Приложение № 1 

к Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна "О внесении изменений в бюджет 

Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год"  

от 18 декабря 2018 г.  № 65 

 

 
 Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год 

 

      Сумма на 

Номер Наименование Код раз- Код Код 2018 год 

    Код   

   под- статьи рас-  

   раз-  ходов  

   дела    

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК 

СТРЕЛЬНА 

985    0 

 Общегосударственные вопросы 985 0100   -14,0 

2.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0104 00200 00032 200 1,0 

2.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 985 0104 00200 00032 800 -1,0 

2.3. 

 

Другие общегосударственные вопросы 

 

985 0113    -14,0 

2.3.1. Формирование архивных фондов органов 

местного самоуправления 

985 0113 09200 00071  -14,0 

2.3.1.1. 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 

 

0113 

 

09200 00071 

 

200 -14,0 

 Национальная экономика 985 0400   -13,3 

2.5. Общеэкономические вопросы 985 0401   -13,3 

2.5.1. Временное трудоустройство 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 

в свободное от учебы время 

985 0401 51000 00101  -13,3 

2.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 985 0401 51000 00101 800 -13,3 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 985 0500   -30,7 

2.8. Благоустройство 985 0503   -30,7 

2.8.4. Установка и содержание малых архитектурных 

форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового 

оборудования 

985 0503 60000 00135  -14,3 

2.8.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00135 200 -14,3 

2.8.10. Обустройство, содержание и уборка детских и 

спортивных площадок 

985 0503 60000 00161  -9,9 

2.8.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00161 200 -9,9 

2.8.11. Выполнение оформления к праздничным 

мероприятиям на территории МО 

985 0503 60000 00162  -6,5 

2.8.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00162 200 -6,5 

 Образование 985 0700   -110,0 



 

 

9 
 

2.11. Молодежная политика  985 0707   -110,0 

2.11.1. Проведение мероприятий по военно- 

патриотическому воспитанию молодежи на 

территории МО 

985 0707 43100 00191  -10,2 

2.11.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0707 43100 00191 200 -10,2 

2.11.2. Организация и проведение досуговых 

мероприятий для детей, подростков и молодежи 

муниципального образования 

985 0707 43100 00192  -12,8 

2.11.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0707 43100 00192 200 -12,8 

2.11.3. Участие в деятельности по профилактике 

правонарушений и наркомании на территории 

МО 

985 0707 43100 00193  -86,1 

2.11.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0707 43100 00193 200 -86,1 

2.11.4. Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявления 

терроризма и экстремизма на территории МО 

985 0707 43100 00194  -0,9 

211.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0707 43100 00194 200 -0,9 

 Культура, кинематография 985 0800   289,3 

2.12. Культура 985 0801   289,3 

2.12.1. Организация местных и участие в организации 

и проведении городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий 

985 0801 45000 00201  -81,3 

2.12.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0801 45000 00201 200 -81,3 

2.12.2. Организация и проведение досуговых 

мероприятий для жителей муниципального 

образования 

985 0801 45000 00202  370,6 

2.12.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0801 45000 00202 200 370,6 

 Социальная политика 985 1000   -121,3 

2.13. Социальное обеспечение населения 985 1003   -121,3 

2.13.1. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности, 

должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

985 1003 50500 00231  -121,3 

2.13.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

985 1003 50500 00231 300 -121,3 

 Итого:     0 

 

        

 

 

 

 

 



 

 

10 
 

        Приложение № 2 

к Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна "О внесении изменений в  бюджет 

Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год"  

       от  18 декабря 2018 г.  № 65 

 
 Изменения в Бюджетных ассигнованиях по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации  расходов бюджета 

Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год 

 

  Код   Сумма на 

Номер Наименование раз- Код Код 2018 год 

  дела, целевой вида  

      

  под- статьи рас-  

  раз-  ходов  

  дела    

1. Общегосударственные вопросы 0100   -14,0 

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 00200 00032 200 1,0 

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00032 800 -1,0 

1.5. 

 

Другие общегосударственные вопросы 

 

0113    -14,0 

1.5.1. Формирование архивных фондов органов местного 

самоуправления 

0113 09200 00071  -14,0 

1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 09200 00071 200 -14,0 

3. Национальная экономика 0400   -13,3 

3.1. Общеэкономические вопросы 0401   -13,3 

3.1.1. Временное трудоустройство 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 

в свободное от учебы время 

0401 51000 00101  -13,3 

3.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0401 51000 00101 800 -13,3 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   -30,7 

4.1. Благоустройство 0503   -30,7 

4.1.4. Установка и содержание малых архитектурных форм, 

уличной мебели и хозяйственно-бытового 

оборудования 

0503 60000 00135  -14,3 

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00135 200 -14,3 

4.1.10. Обустройство, содержание и уборка детских и 

спортивных площадок 

0503 60000 00161  -9,9 

4.1.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00161 200 -9,9 

4.1.11. Выполнение оформления к праздничным 

мероприятиям на территории МО 

0503 60000 00162  -6,5 

4.1.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00162 200 -6,5 

6. Образование 0700   -110,0 

6.2. Молодежная политика 0707   -110,0 

6.2.1. Проведение мероприятий по военно- 

патриотическому воспитанию молодежи на 

территории МО 

0707 43100 00191  -10,2 

6.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

0707 43100 00191 200 -10,2 

  



 

 

11 
 

 

 

      

 

 

Муниципальный Совет 

Муниципального образования поселок Стрельна 

V созыва 
РЕШЕНИЕ  

 

от  18 декабря 2018 года                                                                                             № 66 

 

 

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 05.11.2015 №38 «Об определении 

границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на 

территории Муниципального образования поселок Стрельна»  

 

 В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства 

и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции» 

 

 

6.2.2. Организация и проведение досуговых 

мероприятий для детей, подростков и молодежи 

муниципального образования 

0707 43100 00192  -12,8 

6.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 43100 00192 200 -12,8 

6.2.3. Участие в деятельности по профилактике 

правонарушений и наркомании на территории МО 

0707 43100 00193  -86,1 

6.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 43100 00193 200 -86,1 

6.2.4. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 

также в минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявления терроризма и экстремизма на территории 

МО 

0707 43100 00194  -0,9 

6.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 43100 00194 200 -0,9 

7. Культура, кинематография 0800   289,3 

7.1. Культура 0801   289,3 

7.1.1. Организация местных и участие в организации 

и проведении городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий 

0801 45000 00201  -81,3 

7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 45000 00201 200 -81,3 

7.1.2. Организация и проведение досуговых 

мероприятий для жителей муниципального 

образования 

0801 45000 00202  370,6 

7.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 

0801 45000 00202 200 370,6 

8. Социальная политика 1000   -121,3 

8.1. Социальное обеспечение населения 1003   -121,3 

8.1.1. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности, должности 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления 

1003 50500 00231  -121,3 

8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 00231 300 -121,3 

 Итого:    0 

  

consultantplus://offline/ref=D8B5D498B02BF89C60FA0CB87FB20B570CFFF81D4FBEFD3A4B388FD666451704DC6B820B02EEA1D8q4I0P
consultantplus://offline/ref=D8B5D498B02BF89C60FA0CB87FB20B570CFFF81D4FBEFD3A4B388FD666451704DC6B820B02EEA1D9q4I2P
consultantplus://offline/ref=D8B5D498B02BF89C60FA0CB87FB20B570CF8F1124BBCFD3A4B388FD666451704DC6B820B02EEA5D8q4I1P


 

 

12 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок 

Стрельна от 05.11.2015 №38 «Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) 

объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 

Муниципального образования поселок Стрельна» (далее – решение от 05.11.2015 №38): 

1.1. Пункт 5 решения от 05.11.2015 №38 исключить. 

1.2.  Решение от 05.11.2015 №38 дополнить приложением 28 в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

1.3. Решение от 05.11.2015 №38 дополнить приложением 29 в редакции согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу   Муниципального 

образования Беленкова Валерия Николаевича. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования). 
 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета                                                                                        В.Н. Беленков      

  



 

 

13 
 

Приложение 1 

к решению Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна   от «18» декабря 2018 № 66 

Приложение 28 

 

Схема границ прилегающих территорий к организациям и(или) объектам, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции  

 

Ледовый комплекс «АСК-С» 
 

 
 

   

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ 
  

 

- Объект  

 - границы прилегающих территорий к объектам, 

на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции 



 

 

14 
 

Приложение 2 

к решению Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна  от «18» декабря 2018   № 66 

Приложение 29 

Схема границ прилегающих территорий к организациям и(или) объектам, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

Спортивный комплекс с крытым катком Государственного бюджетного учреждения 

Спортивная школа «Манеж» Петродворцового района Санкт-Петербурга 
 

 

                                           
 

                                                                                                  

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ 
 

 

 

 

 

 

 

 

                          

 

 
- Объект  

 - границы прилегающих территорий к объектам, 

на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции 



 

 

15 
 

 

 

За «ёлочку» ответить! 

Прокуратура Петродворцового района Санкт-Петербурга разъясняет: 

 

за незаконную рубку лесных насаждений предусмотрена 

административная и уголовная ответственность; 

административная ответственность наступает в случае причинения ущерба, не 

превышающего 5000 рублей;  

при причинении ущерба свыше этой суммы, за указанные действия предусмотрена 

уголовная ответственность до 7 лет лишения свободы.  

При покупке живой ели необходимо удостовериться, что у продавца имеется в наличии 

документ, подтверждающий законное приобретение лесных насаждений (договор купли-

продажи, лесная декларация и т.д.).  

 

Помимо этого, необходимо взять у продавца документ, подтверждающий продажу живой 

ели (чек, квитанция), который при требовании следует предъявить сотруднику 

правоохранительных органов. При отсутствии документа, подтверждающего продажу, 

покупатель может быть привлечен к административной ответственности.  

 

Мария Андреева,  

помощник прокурора района,  

юрист 3 класса 

рисунок Анастасии Алескеровой 

 
 

   

 

  

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 
 



 

 

16 
 

 

Инструкция по применению гражданами бытовых 
пиротехнических изделий 

Пиротехнические изделия подлежат обязательной сертификации, на них должна 

быть инструкция по применению и адреса или телефоны производителя (для 

российских предприятий) или оптового продавца (для импортных фейерверков). 

Это гарантирует качество и безопасность изделий. 

При самостоятельной закупке фейерверков в других местах, следует обращать внимание на 

наличие инструкции на изделии, адреса или телефона производителя, или оптового продавца. 

Фейерверки покупайте только в местах официальной продажи. Не покупайте фейерверки в не 

регламентированных для этих целей местах (это могут быть рынки, киоски и иные торговые 

точки) или у «знакомых», поскольку скорее всего приобретете несертифицированное или 

нелегальное изделие. При покупке фейерверков обратите внимание на упаковку, на ней должны 

отсутствовать увлажненные места, разрывы. Покупая фейерверк с товарным знаком, Вы 

действительно приобретете качественное изделие, поскольку каждый изготовитель дорожит 

своим добрым именем. 

Фейерверки храните в сухом месте, в оригинальной упаковке. Запрещено хранить 

пиротехнические изделия во влажном или в очень сухом помещении с высокой температурой 

воздуха (более 30°С) вблизи от легковоспламеняющихся предметов и веществ, а также вблизи 

обогревательных приборов. Не носите их в кармане. Не возите в автомобиле. Не храните 

фейерверки возле горючих и легко воспламеняемых материалов. Храните фейерверки в не 

доступных для детей местах. В холодное время года фейерверки желательно хранить в 

отапливаемом помещении, в противном случае из-за перепадов температуры фейерверки могут 

отсыреть. Отсыревшие фейерверки категорически запрещается сушить на отопительных 

приборах (батареи отопления, рефлектора, бытовые обогреватели и т.п.) и используя 

нагревательные приборы (строительные и бытовые фены, паяльные лампы и т.п.). 

Задача запускающего - провести фейерверк безопасно для себя и зрителей. 

Действия в случае отказов, утилизация негодных изделий. 

Важно помнить, что в случае, если фитиль погас или прогорел, а изделие не начало работать, следует: 

Выждать 10 минут, чтобы удостовериться в отказе; 

Подойти к фейерверочному изделию и провести визуальный осмотр изделия, чтобы удостовериться в 

отсутствии тлеющих частей. Категорически запрещается наклоняться над изделием. Последующие 

действия можно выполнять, только убедившись в отсутствии тлеющих частей; 

Собрать и уничтожить не сработавшее фейерверочное изделие. Уничтожают фейерверочные изделия, 

поместив их в воду на срок не менее 24 часов. После этого их можно выбросить с бытовым мусором. 

Категорически запрещается сжигать фейерверочные изделия на кострах. 

 ПЧ (профилактическая) СПб ГКУ «ПСО Петродворцового района» 

«Вести Стрельны»  

Газета Внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Стрельна.  Учредитель —  Местная 

администрация внутригородского Муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна. 

Адрес: 198515, Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69. 

Тел.  +7 (958) 175-53-10. 

 Сайт: www.mo-strelna.ru   

 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru 

https://vk.com/vestystrelnu  

Газета зарегистрирована  

Северо-Западным окружным 

межрегиональным территориальным 

управлением Министерства РФ по 

делам печати, телерадиовещания и 

средств массовых коммуникаций.  

Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 500 экз. 

Распространяется бесплатно. 

Редактор выпуска Константин 

Петрович Чернэуцану  

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна «Стрельна»,  

г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69 

Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна 

«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69 

Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати:21.12.2087 г. в 10.42 

Выход в свет — 21.12.2018 г. в 16.33 

Заказ № 0035                                      0+ 

http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

